1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số: 81/2021/QĐST-DS

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 02 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212, Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 24 tháng 6 năm 2021 về việc các

đương sự thoả thuận với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án dân sự thụ lý số

177/2020/TLST-DS ngày 24 tháng 11 năm 2020.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện, nội dung thoả thuận giữa các đương sự

không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP ĐC. Địa chỉ: Số 22, Ngô Quyền, phường

Tràng Tiền, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Kim H; sinh năm 1977. Hộ khẩu thường trú: Tổ 22,

Định Công, quận Hoàng Mai, Hà Nội. Nơi ở hiện nay: Ph ng  , CT3A, Khu đô thị

Văn Quán, phường Phúc La, quận Hà Đông, Hà Nội.

II. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

1. Tổng Công ty tài chính cổ phần Dầu khí Việt Nam (PVFC) nay là Ngân

hàng TMCP ĐC (PV comBank) và ông Nguyễn Kim H đã ký kết Hợp đồng tín dụng

trả góp kiêm khế ước nhận nợ số HĐTD-TG-199/19/2008 để cho ông H vay số tiền

là 340.000.000 đồng (ba trăm bốn mươi triệu đồng chẵn).

2

Tính đến ngày 23/6/2021, ông Nguyễn Kim H đã thanh toán trả Ngân hàng

TMCP ĐC 183.856.517 đồng (trong đó 105.398.478 đồng tiền gốc và 78.458.039

đồng tiền lãi); số tiền c n nợ của ông Nguyễn Kim H tính đến ngày 23/6/2021 là

539.641.785 đồng (trong đó nợ gốc là 232.601.522 đồng; nợ lãi trong hạn

107.021.769 đồng; lãi quá hạn 140.254.995 đồng; lãi tồn đọng trước cơ cấu

31.850.747 đồng; phạt trên lãi chậm trả 27.912.751 đồng).

Ngân hàng xin rút yêu cầu đối với khoản phạt trên lãi chậm trả 27.912.751

đồng và đối với 1/3 lãi quá hạn là 46.751.665 đồng.

Số tiền Ngân hàng TMCP ĐC (PV comBank) yêu cầu ông Nguyễn Kim H

phải trả là: 464.977.369 đồng (trong đó nợ gốc là 232.601.522 đồng; nợ lãi trong hạn

107.021.769 đồng; lãi quá hạn 93.503.330 đồng; lãi tồn đọng trước cơ cấu

31.850.747 đồng).

2. Hai bên thống nhất thỏa thuận phương thức thanh toán như sau:

 - Kể từ tháng 07/2021, ông Nguyễn Kim H sẽ thanh toán trả mỗi tháng

10.000.000 đồng vào khoản tiền gốc, chậm nhất đến hết ngày 31/12/2021, ông H sẽ

trả Ngân hàng tổng cộng khoản tiền gốc là 150.000.000 đồng.

- Kể từ tháng 01/2022, ông Nguyễn Kim H sẽ thanh toán trả mỗi tháng

10.000.000 đồng vào khoản tiền gốc, chậm nhất đến hết ngày 31/3/2022, ông H sẽ trả

Ngân hàng tổng cộng khoản tiền gốc là 83.000.000 đồng.

- Kể từ tháng 04/2022, ông Nguyễn Kim H sẽ thanh toán trả mỗi tháng

10.000.000 đồng vào khoản tiền nợ c n lại, chậm nhất đến hết ngày 30/6/2022, ông

H xin trả Ngân hàng toàn bộ khoản tiền nợ c n lại và khoản tiền lãi phát sinh trên số

nợ gốc kể từ ngày 24/6/2021 cho đến khi ông H thanh toán hết toàn bộ khoản nợ theo

Hợp đồng tín dụng trả góp kiêm khế ước nhận nợ số HĐTD-TG-199/19/2008 đã ký

kết giữa hai bên.

Trường hợp Bản án/Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật

thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự

có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các điều 6, 7 và 9 Luật thi hành án

3

dân sự; thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành

án.

3. Về án phí:

- Ông Nguyễn Kim H phải nộp toàn bộ tiền án phí dân sự sơ thẩm là

11.299.000 đồng (Mười một triệu, hai trăm chín mươi chín nghìn đồng).

- Ngân hàng TMCP ĐC (PV comBank) được trả lại số tiền 10.000.000 đồng

(Mười triệu đồng) tạm ứng án phí đã nộp tại biên lai số 0009870 ngày 24/11/2020

của Chi cục thi hành án dân sự quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

III. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- VKSND quận Hà Đông;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Thu Hòa